
 
 
 
Zápis KOMD ze dne :   31. května 2007 
 
 
1. Byl prokonzultován obsah stávajícího datového rozhraní pro komunikaci screeningových 

MG pracovišť pro sběr dat a audit screening. Center a bylo rozhodnuto vypustit ze 
stávající struktury body 5.1, 5.2 a 5.3. Jejich obsah přechází do modulu výpočtu dávek, 
které budou postupně pracoviště využívat. Metodika výpočtu bude předložena 
k oponentuře dr. Judasovi (vyřídí KOV – do konce června, náklady budou uhrazeny 
z darů AMA-CZ) 
 

2. Digitalizace v mamografii – KOMD velmi pečlivě sleduje tuto problematiku a na 
odborných mamologických akcích bude členy AMA-CZ informovat. Ke konzultacím 
mohou screening. pracoviště využít mailovou adresu screening@mamo.cz  

 
3. Poradna – on-line poradna na www.mamo.cz: odpovídající musí počítat s tím, že více 

než 50% dotazů není k problematice mamárního screeningu. V on-line poradně se budou 
členové KOMD střídat po kalendářním měsíci : červenec - dr. Váša, srpen – dr. 
Houserková, září – dr. Hrnčířová, říjen – dr. Svobodová, listopad – dr. Mutina, prosinec – 
dr. Zoubek 

 
4. Nová pracoviště:  KOMD ze současného seznamu žadatelů do MG screeningu 

nedoporučuje žádné další pracoviště. Rozvoj sítě by měl probíhat podle evropských 
pravidel posilováním současných kvalitních auditovaných center. Případná nová centra 
by měla vzniknout jen na základě konsensu ZP a KOMD, vycházejícího ze specifických 
potřeb regionu. 
 

 
 
 
Přítomni : 
 
Prof. MUDr. J. Daneš, CSc.                 Prim. MUDr. M. Skovajsová,Ph.D.  
 
Prim. MUDr. H. Bartoňková                 MUDr. Dana Houserková, Ph.D.      
 
Prim. MUDr. Z. Svobodová                  MUDr. I. Hrnčířová                                
 
MUDr. Daniel Zoubek                          Ing. V.Kovář           
 
 
 
    
Nepřítomni : Prim. MUDr. Z. Mutina (omluven), Prim. MUDr. K. Dvořák 
Host : Prim. MUDr. P. Váša 

mailto:screening@mamo.cz
http://www.mamo.cz/

	 

